
 

 

 

      COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

   

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. 50 
 
Del  12.05.2020 

  
OGGETTO: Interventi di ripristino del litorale antistante il Lungomare “S. 

Francesco di Paola”. Decreto regionale 14117 del 15.11.2019-   
mareggiate del 21 e 22 marzo 2018.  

                    Atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa. 
 
 

 

L’anno  Duemilaventi  il  giorno dodici del  mese  di  maggio alle  ore  13,10 nella  sala Consiliare 
del Comune suddetto all’uopo individuata ,con decreto sindacale n. 04/2020, la Giunta Comunale, 
convocata con appositi avvisi, si è riunita con la presenza dei Signori: 

 

 
COMPONENTI 

  
PRESENTE 

 
ASSENTE 

 
ALBI Antonio 

 
Sindaco 

 
x 

 

 
CARDAMONE Francesco 

 
Vice Sindaco 

 
x 

 

 
GRANDINETTI Walter 

 
Assessore 

 
x 

 

 
VACCARO Patrizia 

 
Assessore 

  
x 

 
VITELLINO Rosa 

 
Assessore 

  
x 

 

Partecipa il Segretario Comunale, in servizio a scavalco D.ssa  Rosetta Cefalà. 

 Il Sindaco, constatato preliminarmente : 

che gli intervenuti sono in numero legale, 

che tutti i presenti sono disposti assicurando tra di loro la distanza ben oltre quella minima di un 
metro, prescritta , dai  DPCM in materia di emergenza sanitaria da COVID -19; 
 
dichiara  aperta  la  riunione  ed  invita  i  convocati  a  deliberare  sull’argomento  in  oggetto  
indicato premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, non necessitano  i pareri 
in ordine alla regolarità tecnica e regolarità contabile a norma dell’art. 49, comma 1 del  
D.Lgs. n.  267/2000 , in quanto atto di mero indirizzo. 



 
 
 

 
2 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

PREMESSO CHE  : 
 questo Comune nei giorni 21 e 22 marzo 2018 è stato colpito da eventi atmosferici avversi 
caratterizzati da violenti nubifragi e mareggiate; 
la località  Marina è stata colpita dagli eventi atmosferici summenzionati in maniera più 
violenta tanto che le forti mareggiate hanno invaso  il Lungomare “S. Francesco di Paola” e 
le aree circostanti, creando danni rilevanti in diversi punti danneggiando, inoltre, 
marciapiedi e aiuole presenti sulle carreggiate;  
 
CONSIDERATO CHE : 
la Regione Calabria Dipartimento n. 6  “Infrastrutture, Lavori pubblici, mobilità” – settore 
n. 6 “Interventi a difesa del suolo” ha concesso, al Comune di Nocera Terinese un 
finanziamento di € 40.000,00, ricompreso tra le “Spese per la realizzazione di interventi 
relativi al ripristino dei litorali a seguito di mareggiate “; 
in data 17.,4.2020 è stata stipulata tra la Regione Calabria e questo Comune  convenzione 
per interventi di ripristino dei litorali a seguito delle mareggiate che hanno interessato la 
costa tirrenica calabrese nei giorni 21 e 22 marzo 2018 (province di Cosenza, Catanzaro e 
Vibo Valentia) – completamenti (D.G.R. 338/2018);  
 
RITENUTO, pertanto, che risulta opportuno con il presente atto deliberativo dare al 
Responsabile dell’ Area Amministrativa Servizio Patrimonio e Demanio Marittimo, linee di 
indirizzo per poter procedere al recepimento del finanziamento e ai successivi 
adempimenti gestionali conseguenziali; 
 
DATO ATTO che non necessita  acquisire i preventivi pareri in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile  di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 in quanto trattasi di 
mero atto di indirizzo; 
 
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267;  
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

 La premessa forma parte integrante del presente atto e, per l’effetto:  
1. Dare Atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa- Servizio 

Patrimonio e Demanio Marittimo, affinchè ponga in essere tutti gli adempimenti 
necessari per recepire il finanziamento concesso dalla Regione Calabria in premessa  
indicato  e per le motivazioni ivi descritte. 

 
2. Dichiarare la presente deliberazione, con apposita ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile. 
 

3. Comunicare ai capigruppo consiliari l’adozione del presente deliberato. 



 
 
 

 
3 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
Provincia di Catanzaro 

Proposta di deliberazione per: 
  
          Giunta Comunale   
 
          Consiglio Comunale 
 
OGGETTO: Interventi di ripristino del litorale antistante il Lungomare “S. Francesco di 

Paola”. Decreto regionale 14117 del 15.11.2019- mareggiate del 21 e 22 
marzo 2018. Atto di indirizzo al Responsabile Area Amministrativa. 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs. 267/2000, 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
                                                    NON NECESSARIO 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
                                                                    
                                                                 NON NECESSARIO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

 



 
 
 

 
4 

             COMUNE DI NOCERA TERINESE 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco                                                                       Il Segretario Comunale 

f.to Ing. Antonio Albi                                               f.to        Dott.ssa Rosetta Cefalà 

                                      

                                         CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per rimanervi per 15 

giorni consecutivi, all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico 

(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69). 

Nocera Terinese lì  19.05.2020 

                                                                                                    Il Segretario  Comunale 

                                                                                          f.to     Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, VISTI gli Atti d’Ufficio 

                                                                 ATTESTA 

 

che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web 

istituzionale di questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 

18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per quindici giorni consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 

267/2000); 

- che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo 

Consiliari in data 19.05.2020 prot. n. 3052; 

 
- che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 19.05.2020; 

 
perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n° 267/2000. 

perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. 

n°267/2000). 

Nocera Terinese, lì 19.05.2020 

 

Il Segretario Comunale 
                                                                                         f.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 
________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
Dalla residenza municipale, lì                                                           Il Segretario Comunale 
                                                                                                               Dott.ssa Rosetta Cefalà 

x 


